



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

JYSK GEOTEKNIK HOLDING A/S
SALLINGSUNDVEJ 4, 6715 ESBJERG N.
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. april 2017

Hans Henrik Dalgaard Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jysk Geoteknik Holding A/S Sallingsundvej 4 6715 Esbjerg N. CVR-nr.: 25 49 68 25 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Barnaby Stig Swann Pedersen, Formand Leif Runge-Schmidt Hans Henrik Dalgaard Hansen Kent Michael Damgaard
Direktion	Hans Henrik Dalgaard Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Strandbygade 20 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter var indtil den 31. december 2016, at drive rådgivende geoteknisk virksomhed samt miljø- og kvalitetssikring med jord- og anlægsarbejder indenfor entreprenørbranchen.

Selskabet har primo 2017 solgt den geotekniske virksomhed til et 100% ejet datterselskab og Jysk Geoteknik Holding A/S aktivitet fra og med 2017 er udlejning af driftsmidler og fast ejendom, eje kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 276.207 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 10.755.003 kr. og en egenkapital på 2.991.906 kr.

Der budgetteres med et positivt resultat for 2017.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.784.316	8.433
Personaleomkostninger.....	1	-7.003.564	-6.621
Af- og nedskrivninger.....		-1.216.053	-1.320
DRIFTSRESULTAT		564.699	492
Andre finansielle indtægter.....		285	0
Andre finansielle omkostninger.....		-214.218	-238
RESULTAT FØR SKAT		350.766	254
Skat af årets resultat.....	2	-74.559	-76
ÅRETS RESULTAT		276.207	178
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	60
Anvendt af tidligere års overskud.....		-23.793	118
I ALT		276.207	178

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.767.041	2.897
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.960.048	3.144
Materielle anlægsaktiver.....	3	6.727.089	6.041
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		500.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	4	500.000	0
ANLÆGSAKTIVER.....		7.227.089	6.041
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		195.782	360
Varebeholdninger.....		195.782	360
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.318.866	3.202
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		847.419	515
Andre tilgodehavender.....		55.604	37
Periodeafgrænsningsposter.....		95.894	74
Tilgodehavender.....		3.317.783	3.828
Likvide beholdninger.....		14.379	75
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.527.944	4.263
AKTIVER.....		10.755.033	10.304

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		2.191.906	2.190
Forslag til udbytte.....		300.000	60
EGENKAPITAL.....	5	2.991.906	2.750
Hensættelse til udskudt skat.....		165.000	114
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		165.000	114
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.289.780	2.460
Banklån.....		336.972	569
Renteswap.....		264.900	298
Leasingforpligtelser.....		225.563	318
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.117.215	3.645
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	491.430	481
Gæld til pengeinstitutter.....		1.552.161	401
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		483.553	660
Selskabsskat.....		40.660	117
Anden gæld.....		1.913.108	2.136
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.480.912	3.795
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.598.127	7.440
PASSIVER.....		10.755.033	10.304
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2015: 13)			
Løn og gager.....	6.018.457	5.719	
Pensioner.....	528.566	462	
Andre omkostninger til social sikring.....	107.208	109	
Andre personaleomkostninger.....	349.333	331	
	7.003.564	6.621	
 Skat af årets resultat			 2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	37.460	117	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-13.801	0	
Regulering af udskudt skat.....	50.900	-41	
	74.559	76	
 Materielle anlægsaktiver			 3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	4.270.830	9.447.102	
Tilgang.....	32.500	1.832.487	
Afgang.....	0	-130.699	
Kostpris 31. december 2016.....	4.303.330	11.148.890	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	1.373.486	6.303.080	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-130.699	
Årets afskrivninger	162.803	1.016.461	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	1.536.289	7.188.842	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.767.041	3.960.048	
Finansielle leasingaktiver.....		360.133	
 Finansielle anlægsaktiver			 4
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Tilgang.....		500.000	
Kostpris 31. december 2016.....		500.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		500.000	

NOTER

					Note
Egenkapital					5
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	2.190.099	60.000	2.750.099	
Betalt udbytte.....			-60.000	-60.000	
Andre reguleringer.....		25.600		25.600	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-23.793	300.000	276.207	
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	2.191.906	300.000	2.991.906	
 Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.630.432	2.460.173	170.393	1.616.434	
Banklån.....	789.020	566.172	229.200	0	
Renteswap.....	297.700	264.900	0	0	
Leasingforpligtelser.....	406.584	317.400	91.837	0	
	4.123.736	3.608.645	491.430	1.616.434	
Renteswap under langfristet gældsforpligtelser, 265 tkr. udløber i 2020.					
Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.460 tkr., er det givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2016 udgør 2.767 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der er der udstedt ejerpantebrev på 500 tkr. med sikkerhed i driftsmateriel (borerig), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.069 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der er der udstedt ejerpantebrev på 500 tkr. med sikkerhed i lastbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 22 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der er der givet virksomhedspante på 500 tkr. i driftsmidler, tilgodehavender fra salg og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.024 tkr.					
